
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 081/2013, de 05/06/2013

DESIGNA COMISSÃO DE RESIDÊNCIA EM
MEDICINA VETERINÁRIA.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições e em
conformidade com o artigo 1º da Resolução 09/2011-CONSUNI, 

RESOLVE:

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão de Residência em Medicina
Veterinária do Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV/UDESC:

Função Nome Período
Coordenador Prof. Aury Nunes de Moraes 16/10/2012 – 15/10/2014 
Membro (Preceptor) Prof. Paulo Eduardo Ferian 19/12/2011 – 18/12/2013
Membro (Preceptor) Prof. Fabiano Zanini Salbego 01/03/2012 – 30/04/2014
Membro (Docente DMV) Profª. Mere Erika Saito 16/10/2012 – 15/10/2014
Suplente (Docente DMV) Prof. Anderson Barbosa de Moura 01/06/2013 – 31/05/2015
Membro (Residente) Carina Fréccia 01/09/2011 – 31/08/2013
Suplente (Residente) Heloisa Carla Bach 01/09/2011 – 31/08/2013

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


